
 

Sensitivity: Internal 

Atliekų tvarkytojų VVS vartotojo vadovas  
  

  

1. Norint teikti duomenis per integracines sąsajas būtina sąlyga, kad duomenis verslo 

subjektas būtų registruotas atliekų tvarkytojas ir GPAIS sistemoje turi būti sukurtas atliekų 

tvarkymo apskaitos žurnalas su būsena „Rengiamas žurnalas“ arba gali būti nesukurtas:  

 

2. Pasirenkam „VVS Sąsaja“ -> „Atliekų tvarkytojų“ iš vartotojo meniu:  

 

3. Jeigu sutartis dar nepasirašyta, perskaitome sutartį, pažymime varnelę, kad su sutartimi 

sutinkame ir spaudžiame mygtuką „Tvirtinti“:  



 

Sensitivity: Internal 

 

4. Jeigu naudosime žiniatinklio REST paslaugą  paspaudžiame „Generuoti naują“ ir 

susikuriame skaitmeninį sertifikatą. Sertifikatai paremti viešo rakto technologijos 

kodavimu RSA, kuris naudoja privataus (saugomo vartotojo) bei viešo (saugomo GPAIS) 

raktus.  

 
 

 
5. Atliekų tvarkymo apskaitos žurnalo duomenis galima importuoti iš JSON failų. Pasirenkame 

„Duomenų importas“ navigaciniame meniu ir paspaudžiame mygtuką „parinkti“ bylos 

pasirinkimui:  



 

Sensitivity: Internal 

 
Pasirinkus JSON bylą, spauskite mygtuką „Importuoti“ ir bus pradėtas duomenų įkėlimas į GPAIS. 

Duomenų įkėlimo rezultatus galite peržiūrėti skiltyje „Importo rezultatai“.  

Jei norime importuoti atliekų tvarkymo apskaitos žurnalo įrašus reikia naudoti integracijų servisą REST. 

Detalesnė eiga bei serviso duomenų aprašymas yra pateiktas projektavimo dokumente, kurį galima 

rasti Pagalba -> Atliekų tvarkymo integracijos į VVS projektavimo dokumentas.  

6. Rezultatus ir importo eigą galima matyti VVS „Importo rezultatai“ puslapyje:  

 

Taip pat importuotus duomenis galite matyti pasirinkę konkretų atliekų tvarkymo apskaitos žurnalą, į 

kurį importavote duomenis:  

 


